

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - UBS STEEL FRAME SANTOS DUMONT**

| Descriminação dos Serviços            | PESO % | Valor Das Obras/<br>Serviços | MES 01 |           | MES 02 |            | MES 03 |            | MES 04   |              | MES 05    |              | MES 06    |              | TOTAL         |                         |
|---------------------------------------|--------|------------------------------|--------|-----------|--------|------------|--------|------------|----------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------|---------------|-------------------------|
|                                       |        |                              | %      | R\$       | %      | R\$        | %      | R\$        | %        | R\$          | %         | R\$          | %         | R\$          | %             | R\$                     |
| 1 SERVIÇOS PRELIMINARES               | 1,27%  | 30.047,92                    | 25%    | 7.511,98  | 15%    | 4.507,19   | 15%    | 4.507,19   | 15%      | 4.507,19     | 15%       | 4.507,19     | 15%       | 4.507,19     | 100%          | R\$ 30.047,92           |
| 2 ESTRUTURAS METÁLICAS                | 32,61% | 770.214,94                   | 5%     | 38.510,75 | 20%    | 154.042,99 | 35%    | 269.575,23 | 40%      | 308.085,98   | -         | -            | -         | -            | 100%          | R\$ 770.214,94          |
| 3 ALVENÁRIAS E DIVISÕES               | 26,08% | 615.881,99                   | 5%     | 30.794,10 | 20%    | 123.176,40 | 35%    | 215.558,70 | 40%      | 246.352,80   | -         | -            | -         | -            | 100%          | R\$ 615.881,99          |
| 4 COBERTURAS                          | 2,75%  | 64.977,23                    | -      | -         | -      | -          | -      | -          | -        | -            | 50%       | 32.488,62    | 50%       | 32.488,62    | 100%          | R\$ 64.977,23           |
| 5 IMPERMEABILIZAÇÃO E ISOLAMENTO      | 1,01%  | 23.908,25                    | -      | -         | -      | -          | 30%    | 7.172,48   | 30%      | 7.172,48     | 40%       | 9.563,30     | -         | -            | 100%          | R\$ 23.908,25           |
| 6 INSTALAÇÃO HIDRO-SANITÁRIA          | 4,48%  | 105.909,46                   | -      | -         | 10%    | 10.590,95  | 10%    | 10.590,95  | 20%      | 21.181,89    | 30%       | 31.772,84    | 30%       | 31.772,84    | 100%          | R\$ 105.909,46          |
| 7 PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO      | 0,17%  | 3.940,42                     | -      | -         | -      | -          | -      | -          | -        | -            | -         | 100%         | 3.940,42  | 100%         | R\$ 3.940,42  |                         |
| 8 DRENAGEM                            | 0,82%  | 19.405,16                    | -      | -         | -      | -          | -      | -          | -        | 40%          | 7.762,06  | 60%          | 11.643,10 | 100%         | R\$ 19.405,16 |                         |
| 9 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS               | 5,26%  | 124.234,17                   | -      | -         | 10%    | 12.423,42  | 10%    | 12.423,42  | 20%      | 24.846,83    | 30%       | 37.270,25    | 30%       | 37.270,25    | 100%          | R\$ 124.234,17          |
| 10 CABEAMENTO ESTRUTURADO             | 0,66%  | 15.482,18                    | -      | -         | 10%    | 1.548,22   | 10%    | 1.548,22   | 20%      | 3.096,44     | 30%       | 4.644,65     | 30%       | 4.644,65     | 100%          | R\$ 15.482,18           |
| 11 CFTV E SONORIZAÇÃO                 | 0,13%  | 3.026,09                     | -      | -         | -      | -          | -      | -          | 10%      | 302,61       | 40%       | 1.210,44     | 50%       | 1.513,05     | 100%          | R\$ 3.026,09            |
| 12 SPDA                               | 1,17%  | 27.578,83                    | -      | -         | -      | -          | -      | -          | 10%      | 2.757,88     | 40%       | 11.031,53    | 50%       | 13.789,42    | 100%          | R\$ 27.578,83           |
| 13 CLIMATIZAÇÃO                       | 0,10%  | 2.310,22                     | -      | -         | -      | -          | -      | -          | 10%      | 231,02       | 20%       | 462,04       | 70%       | 1.617,15     | 100%          | R\$ 2.310,22            |
| 14 ESQUADRIA E MADEIRA                | 2,04%  | 48.183,22                    | -      | -         | -      | -          | -      | -          | 40%      | 19.273,29    | 60%       | 28.909,93    | -         | -            | 100%          | R\$ 48.183,22           |
| 15 ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO      | 3,91%  | 92.343,89                    | -      | -         | -      | -          | -      | -          | 40%      | 36.937,56    | 60%       | 55.406,33    | -         | -            | 100%          | R\$ 92.343,89           |
| 16 ESQUADRIA METÁLICA                 | 0,81%  | 19.199,39                    | -      | -         | -      | -          | -      | -          | -        | 50%          | 9.599,70  | 50%          | 9.599,70  | 100%         | R\$ 19.199,39 |                         |
| 17 REVESTIMENTO DE PAREDES E TETOS    | 1,93%  | 45.667,42                    | -      | -         | -      | -          | -      | 20%        | 9.133,48 | 40%          | 18.266,97 | 40%          | 18.266,97 | 100%         | R\$ 45.667,42 |                         |
| 18 PISOS                              | 4,56%  | 107.638,67                   | -      | -         | -      | -          | 20%    | 21.527,73  | 40%      | 43.055,47    | 40%       | 43.055,47    | -         | -            | 100%          | R\$ 107.638,67          |
| 19 ESPELHOS                           | 0,10%  | 2.364,32                     | -      | -         | -      | -          | -      | -          | -        | -            | -         | 100%         | 2.364,32  | 100%         | R\$ 2.364,32  |                         |
| 20 PINTURA INTERNA /EXTERNA           | 3,88%  | 91.576,11                    | -      | -         | -      | -          | -      | -          | -        | 50%          | 45.788,06 | 50%          | 45.788,06 | 100%         | R\$ 91.576,11 |                         |
| 21 BANCADA                            | 0,53%  | 12.538,25                    | -      | -         | -      | -          | -      | -          | 100%     | 12.538,25    | -         | -            | -         | 100%         | R\$ 12.538,25 |                         |
| 22 MARCENARIA                         | 0,66%  | 15.550,37                    | -      | -         | -      | -          | -      | -          | -        | -            | -         | 100%         | 15.550,37 | 100%         | R\$ 15.550,37 |                         |
| 23 SINALIZAÇÃO                        | 0,82%  | 19.433,82                    | -      | -         | -      | -          | -      | -          | -        | -            | -         | 100%         | 19.433,82 | 100%         | R\$ 19.433,82 |                         |
| 24 URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES | 3,49%  | 82.439,97                    | -      | -         | -      | -          | 15%    | 12.366,00  | 25%      | 20.609,99    | 30%       | 24.731,99    | 30%       | 24.731,99    | 100%          | R\$ 82.439,97           |
| 25 LIMPEZA GERAL                      | 0,29%  | 6.959,66                     | 10%    | 695,97    | 10%    | 695,97     | 10%    | 695,97     | 10%      | 695,97       | 20%       | 1.391,93     | 40%       | 2.783,86     | 100%          | R\$ 6.959,66            |
| 28 DEMOLIÇÃO E REMOÇÃO                | 0,47%  | 11.106,21                    | 50%    | 5.553,11  | 50%    | 5.553,11   | -      | -          | -        | -            | -         | -            | -         | 100%         | R\$ 11.106,21 |                         |
| SIMPLES                               | 100%   |                              |        | 83.065,90 |        | 312.538,23 |        | 555.965,87 |          | 760.779,12   |           | 367.863,30   |           | 281.705,76   |               |                         |
| ACUMULADO                             |        | <b>2.361.918,16</b>          |        | 83.065,90 |        | 395.604,12 |        | 951.569,99 |          | 1.712.349,10 |           | 2.080.212,40 |           | 2.361.918,16 |               | <b>R\$ 2.361.918,16</b> |

Pirapora/ MG, 23 de janeiro de 2023.

Eng°Civil Lwan Matheus Costa Souza  
CREA-MG 255.542/D